Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Dero ubi se Nachomet locupletatum eiusce mulieris opibus
vidit elatus animo cogitant sui omnem gentem et patriam illam
regnū sibi usurpare Sed dum hoc effectum dare facile non posset
pertinere cum paucos adhuc haberet sautores arteri ingenio ut
poterat utrebatur simulans se dei propheta et nūciū quo vel sic regiam
tandem nanciseretur dignitatem. Tunc sibi hoc modo prophete nomen falsum
assumpsisset. ingressus est ad homines qui tamē facilius qualibet astu-
cie machinatione decipi poterat. quanto longius ab omni sapientia et virtute
cūlritatis. totiusque huane prudētie honestate per agros et villulas seque-
strati. quod dei nūcius vel propheta esset. aut in quo cognoscit deberet. de-
mīque quid inter veritatem et mendacium. inter fatuidinem distaret et prudē-
tiam. discernere pr̄sū nesciebat. **A**d hos seducedos. quoruā (de quibus
postea dicemus) ope et cōsilio non mediocriter confortatus. In primis
homines ad se pestiferos et vias insidiatores fugitivos. homicidas. pre-
dones. raptiores. patronesque attraxit. quos ad denia siluarū. cacumina
montium atque proxima fontibus loca circuū quaque mittebat. Insidiari scilicet
negociatoribus et iter agētibus. occidere et p̄dare eos. atque diripere omnia
que vel negotiationis vel necessitatis causa bona portassent. **N**ā et ipse
quoque met cum primo propheticie sue tempore. de ciuitate veniret ad mechā. cas-
tali beneficio. p̄dicationis sue primordia dedicauit. **B**ui autem quod in mechā
erat. magno eū odio p̄sequebatur. eo quod omnia eius maleficia nosserent.
Quippe quod cum latro esset. et predo. propheta se dei stultis hominibus mētie-
batur. **N**uit ergo inde in quandā ciuitate destructa. quā ex maiori parte
pauperes inhabitabāt iudei. in quā ingressus ut iusticie sue regulā. mo-
dūque sue propriece ostenderet. pupillis cuiusdam carpentarii filiis domū
vi abstulit. sibi in ea templū cōstituēs. **E**t hoc ciuitate quot et quāta
mala. damna et bella. et viatorib⁹ et locorum incolis intulerit. quot etiā
ex suis socijs amiserit. longum esset euoluere. maxime tamen in ciuidarū assul-
tus die et nocte agēs. viginti sex numero cōflictus sue cōgressus hosti-
les in pauperes. eo tempore gessit. nouē p̄ se. reliquos p̄ socios. **H**ec sue proprie-
cie exordia fuere. **E**t quod deterius longe erat. si quis ei in huiusmodi ma-
leficis cōtradicere aut eū redarguere p̄sumpsisset. mox eū vel p̄ se vel p̄
suis proditorie iugulabat. sicuti (quod certum est) nem quendam iudeum in
lecto dormiente ideo p̄ter ceteros fecit iugulari. quod se ab eo vituperatū
dicebat. **A**nimaduertat quod rationis compos. si fecit ad dei propheta p̄t
neant. in quibus nil aliud quam fraus et violentia. atque huani sanguinis
effusio (quod patronū est propriū) apparuit. **Q**uis vnde quod non dico propheta
sed qui vel modicā dei noticiā haberet talia fecisse auditus ē. **A**n non
poterat se de illo iudeo ut reliqua sileat. aliter vindicare nisi dormien-
tem confoderet (quod auditu ipso horrendū est). **S**ed unde hoc ei nisi a dyabolo.
qui et ipse homicida extitit ab inicio. **N**ut ubi est id quod de se ipso in
alborano suo tradit. missum videlicet se cum pietate et misericordia. quod